Facta ista carta convenienti  pridie nonas iunii, regnante 
Raimundo Berengarii, Barchinonensium comite, Aragonensium 
principe et in Super Arbi et in Ripa Curcia et in Hylerde et Tor-
tose, anno ab Incarnacione Domini MºCºLºVIº. 

Sig+num Assalid, Sig+num Berengarius Rubeus, qui hanc 
cartam convenienti 3 rogaverunt scribere et testes firmare et suas 
signas facerent. 

Sig+num Bernardus de Beranui. Sig+num Gomballus de Sis-
care. Sig+num Guillelmus de Porta Spana. Sig+num Raimundus 
de Casellas.

Ærmengaudus diachonus scripsit et hoc sig+num fecit.
1. S’han transcrit entre claudàtors les parts que manquen al text A’ a causa de la 

mutilació del pergamí.  2. Avinoçar A’.  3. convenientie A’.
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1156, juliol, 1
Definició. Oliver, castlà d’Oló, renuncia a favor del monestir de Santa 

Maria de l’Estany a la tasca i altres prestacions sobre l’alou de 
Santa Maria de les Illes, a Sant Feliuet de Terrassola, que el prevere 
Guanalgod i els esposos Ramon Guanalgod i Emmo havien donat 
al monestir amb motiu d’haver-se posat sota la seva protecció.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 310, 190 × 
256 mm. Bon estat de conservació.

Sciatur ab hominibus cunctis, tam presentibus quam et futu-
ris, quia Guanalgaudus quidam presbiter et filius eius Raimundus 
Guanalgaudi cum uxore sua nomine Em donaverunt se domino 
Deo et Beate Marie Stagnesi cum omni suo alodio quod habebant 
vel habere debeant in terminio vel in parrochia Sancti Felicis 
de Terraciola ut haberent in predicto loco victum et vestitum in 
omni vita sua, quod tenuerunt et possederunt habitatores predicti 
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loci sine ulla inquietudine per annos plurimos. Post aliquod vero 
tempus, insurrexerunt viri quidam lingosi susurrantes in auribus 
Olivarii, castellani de Olone, dicentes ei mentiendo quia anteces-
sor eius accipiebat de ipsa ter[r]a1 quam apellant Insulas tascam. 
Unde falsa dicebant et proferebant quia antecessores eius nunquam 
ibi aliquid acceperunt nisi unum par gallinarum. Preditus autem 
Olivarius, per verba et consilia iniquorum hominum, emparavit et 
abstulit Beate Marie tascam predicti alodii. Prior autem predicti 
loci, nomine Berengarius, et clerici sub patrotinio2 constituti que-
rimoniaverunt predictam tascam, ostendentes per veras cartas et 
corroboratas et per testes ipsam tascam sui iuris esse. Predictus 
autem Olivarius, videns et recognoscens nullum habere directum 
in predictas Insulas nisi unum par gallinarum, dimisit et diffini-
vit eas in presentia quorundam proborum hominum tali modo: 
In Dei nomine. Ego sepedictus Olivarius, castellanus de Olone, 
consilio et voluntate domini mei Arnalli de Olone et uxoris eius 
Beatricis et filiorum suorum Petri et Guillemi ac bono animo et 
spontanea voluntate, diffinio et evacuo domino Deo et Beate Marie 
Stagnensi et Berengario, ipsius ecclesie priori, et clericis ibidem 
manentibus quicquid in predictas Insulas querebam vel auferebam, 
ita ut numquam amodo ego nec aliquis successorum meorum3 
ibi aliquid requiram vel requirat, neque baiuliam neque fortiam 
neque estacamentum nec aliquod servitium vel usaticum, nisi unum 
par gallinarum tantu[m]modo4 quod antecessores ibi habuerunt, 
sed sicut melius dici vel fieri potest sit ius et dominium predicte 
ecclesie Sancte Marie et habitatorum eius in perpetuum. Insuper 
autem, pro remedio anime m  et parentorum meorum, dono 
domino Deo et supranominate ecclesie et habitatoribus eius, in 
omni meo honore quem habeo in terminio de Olone, erbaticum, 
ligna, pasturas et omne conveniens servitium. Et est manifestum. 
Quod si ullus homo vel femina contra istam cartam venerit ad 
irrumpendum, minime valeat implere, sed in triplo [componat].5 
Et in antea firma permaneat omni tempore.